四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举行2021年

高中化学优质课展评活动暨化学学科教研员

工作会议的通知

各市（州）教科所（院）：

为落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人方式改革的指导意见》（国办发[2019]29号）和进一步深化课程改革的基本理念和要求，展示各地课程改革的成果，增进化学教师之间的交流学习，促进我省高中化学教师专业发展，提升高中化学教学质量。经研究，决定于10月举行2021年四川省高中化学优质课展评活动暨化学学科教研员工作会议，现将有关事项通知如下：

一、参会人员

各市（州）教科所（院）推选的展评教师1人（成都市和承办市州可推荐2人）、成都市可另选派观摩代表8人(含领队与观摩教师)，其他市(州)可另选派观摩代表4人。
二、活动时间

    报到时间：2021年10月20日下午14:00—18:00。

    展评时间：2021年10月21日、22日。

三、活动地点

报到地点：泸州市山海大酒店（四川省泸州市龙马潭区红星街道蜀泸大道一段1号）总台：0830—8583333；酒店负责人：赖经理：18881519922。
展评地点：泸州老窖天府中学（泸州市江阳区天府路1号）。
四、展评课题及活动形式

（一）展评课题

高一组  普通高中课程标准实验教科书《化学》必修1（人民教育出版社）：第一章第二节的二、气体摩尔体积；第二章第一节的二、分散系及其分类；第三章第一节的二、金属与酸和水的反应。

高二组  普通高中课程标准实验教科书《化学》选修4（人民教育出版社）：第二章第三节的三、化学平衡常数；第三章第二节 水的电离和溶液的酸碱性 （第一课时）；第四章第二节 化学电源（第一课时）。
（二）活动形式

1.本次活动分两个小组按照已经抽签确定的组别、课题和顺序同时进行现场教学展评，每位选手展示时间40分钟。参会教师代表凭报到所发的代表证到泸州老窖天府中学参加展评活动。

2.总结颁奖，专家点评。
3.各市（州）推荐的展评教师须由各级教研部门认真组织展评活动，通过层层选拔产生，不得指定展评教师，否则取消展评资格。请市（州）化学教研员于2021年10月15日前将加盖公章后的“2021年四川省高中化学优质课展评活动参赛教师推荐表”（附件3）的Word版、扫描件以及“2021年四川省高中化学优质课展评活动观摩代表回执”（附件4）一并发送至邮箱：694502182@qq.com。

五、其他

（一）参评选手应准备的材料

1.上课课件、教学设计及学案的电子文档；相关设计的纸质材料10份。

2.支持自己课件的特殊应用软件自备；展示需要的特殊药品或仪器自备。

（二）会议提示

1.10月20日下午15：00在泸州老窖天府中学阶梯教室召开参赛选手会议。会后选手进行课件的安装以及实验等相关准备工作。10月20日晚上18：00在酒店大厅集中召开市（州）教研员及评委会。

2.会务组统一代为联系住宿，旅差费用回原单位报销。

3.会务组联系人：

会议报到组：  刘宗火 18982775251 陈德群 18982775267

实验准备组：  蒋  刚 18982775062

信息技术组：  朱庆红  18982775069

泸州市教科所：汪华书  18982760876

四川省教科院：马红艳  13350095958
4.根据我省疫情防控要求，本次活动严格控制参会人数，报到以回执表为准，未提前登记者不予接待。所有参会人员须严格遵守四川省、泸州市和承办学校关于疫情防控的规定。拟参会人员在会前2周内自行监测体温，有新冠肺炎疑似症状、疫情中高风险地区人员接触史、疫情中高风险地区驻留史或其他任何疑似情况，请不要前往参会。参会时，须按要求出示天府健康通绿码，并佩戴一次性普通医用口罩。活动期间，健康状况如有异常，请及时告知会务组。
附件：1.泸州老窖天府中学及会议报到、住宿酒店路线图

2.附近酒店目录

3.2021年四川省高中化学优质课展评活动参赛教师推荐表
4. 2021年四川省高中化学优质课展评活动观摩代表回执
四川省教育科学研究院办公室

                                 2021年9月28日

附件1
山海大饭店至泸州老窖天府中学东门路线图
[image: image1.png]=

2115035 | KB3ILE | @6
#EBEAE—B BEAE—E

O WskEEEET

s
t ek

o
t ek

EIEe
Vv sk o

sEEn
t U= v

rEm
v iZe o

maxE-
a9 ke v

mErETE

t ks v B

Q=rE [al]
L pKEER 1‘

e =
L R7:

附件2
附近酒店目录

	酒店名称
	单间价格
	标间价格
	停车位
	联系电话

	天府花园酒店
	168元左右
	188元左右
	充足
	0830-6665006

	泸州山海大饭店
	260元左右
	200元左右
	充足
	赖经理18881519922

	泸州28度国际酒店
	268元左右
	268元左右
	充足
	苏经理15390233955

	泸州28度·泉酒店
	298元左右
	298元左右
	充足
	苏经理15390233955

	泸州雅阁酒店
	238元左右
	248元左右
	较充足
	0830-2650888

	泸州东麓酒店
	268元左右
	248元左右
	充足
	0830-2997666

	泸州巨洋国际大酒店
	498元
	498元
	充足
	严经理18181891722

	泸州摩尔国际酒店
	230元左右
	230元左右
	充足
	0830-3126999

附件3

2021年四川省高中化学优质课展评活动参赛教师推荐表
推荐市(州)
	姓名

	性别

	工作

单位

	一寸

照片

	年龄

	职称

	联系

电话

	从教

以来

获奖

情况

	市

(州)

教

科

所

（院）

意

见
	                       签章

附件4
2021年四川省高中化学优质课展评活动观摩代表回执
推荐市(州)
	序号
	姓名
	单位
	电话

	1

	2

	3

	4

	┄

推荐人：
— 8 —
— 7 —